баяжуулах үйл ажиллагаа болон байгаль орчныг хамгаалах төлөвлөгөө, байгаль орчны аудит, 

орчны хяналт шинжилгээний хөтөлбөрийг нэгтгэсэн болно. 2025 оны орчны хяналт шинжилгээ, 

байгаль орчны аудит,  байгаль орчны төлөвлөгөө, нөхөн сэргээлтийн ажлын зардалд нийт ерэн 

нэгэн сая нэг зуун мянган (91,100,000) төгрөг төсөвлөн зарцуулсан байна.  

2. БАЙГАЛЬ ОРЧНЫ МЕНЕЖМЕНТИЙН ТӨЛӨВЛӨГӨӨНИЙ ЗОРИЛГО 

Уурхайн ашиглалтын нийт хугацаанд байгаль орчинд, экологийн үйл ажиллагааг 

Монгол улсын хууль тогтоомж, дагаж мөрдөх стандартуудыг үндэс болгон ажиллана. Энэхүү